
 
1 

KØBENHAVNS  TENNIS  UNION 

                   Medlem af Dansk Tennis Forbund 
 

 
 
 

Dato: 3. marts 2011   

 

 

 

 

Til unionens klubber. 

 

 

 

Hermed indbydes unionens klubber til deltagelse i Københavns Tennis Unions udendørs hold-

turnering for sæsonen 2011. 

 

Turneringen opdeles i 2 perioder med start ca. 15. maj til 1. juli og ca. 1. august til 1. 

september. Dog skal Veteran A-rækken samt A-rækken for juniorer U 10, U12, U 14, U 16 og 

U 18 afvikles inden 15. august 2011. 

 

Der spilles i følgende rækker: Københavnsserien, Serie 1, Serie 2, Serie 3, Serie 4, Serie 5, 

Serie 6 (kun ved tilmeldelse af nye hold fra klubberne), Serie H, Ungveteran (evt. A og B-

række), Veteran B, Superveteran samt Junior B rækker i U10, U12, U14, U16 og U18. 

 

Tilmeldte klubber må påregne at skulle spille ca. 50 % hjemmekampe. Hvis enkelte klubber 

ikke kan det, bedes dette meddelt KTU. 
 

Københavnsserien skal spilles alle mod alle efter samme retningslinier som Danmarks-

turneringen for hold, og spilledatoerne følger divisionskampene. Vinderen af 

Københavnsserien rykker direkte op i 3. division.  

 

For de deltagende hold skal ranglisten indsendes til Boris Michailoff. Se terminer for 

indsendelse på DTF’s hjemmeside. 

 

I Københavnsserien vil en holdmatch omfatte 9 kampe: 

 2 damesingler  

4 herresingler Ingen spiller må spille mere end 

 1 damedouble                      2 kampe og ikke i samme kategori.    

 2 herredoubler  

  

Turneringen i Serierne 1, 2, 3, 4, 5 og eventuelt 6 er åben for alle og hver holdmatch 

omfatter 5 kampe: 

 1 damesingle  

2 herresingler Ingen spiller må spille mere end  

 1 herredouble                      1 kamp i hver holdmatch. 

 1 mixed double 
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Turneringen i Serie H omfatter kun kampe for herrer. Ingen af de deltagende hold i denne 

serie  

kan rykke op eller ned, og ingen spiller må deltage på hold i Københavnsserien eller 

serierne 1 – 6. 
 

I Serie H omfatter hver holdmatch 5 kampe: 

            3 herresingler Ingen spiller må spille mere end 

 2 herredoubler                      1 kamp i hver holdmatch. 

 

Junior A-rækken omfatter (U10 - U12 – U14 – U16 – U18). Spillerne må højst være fyldt 

henholdsvis 10, 12, 14, 16 og 18 i det år, hvor rækken afvikles. Rækkerne (undtaget U 10) er 

samtidig kvalifikationsrække for deltagelse i UM for hold.  

 

DTF vil lave en opdelt Øst – Vest kvalifikationsturnering eller en landsdækkende turnering. 

Hvis ikke, spilles der som foregående år. Dansk Tennis Forbund står for arrangementet. 

 

I Junior A-rækkerne omfatter hver holdmatch 9 kampe: 

 4 drengesingler 

 2 pigesingler          Ingen spiller må spille mere end 

 2 drengedouble         2 kampe og ikke i samme kategori. 

 1 pigedouble 

 

Junior B-rækken omfatter U 10, U 12, U 14, U 16 og U 18 med årsangivelse som nævnt 

under junior A-rækken. 

 

I Junior B-rækkerne omfatter en holdmatch 5 kampe: 

 2 drengesingler 

 1 pigesingle           Ingen spiller må spille mere end 

 1 drengedouble         2 kampe og ikke i samme kategori. 

 1 mixed double 

 

Efter turneringsledelsen godkendelse vil det være mulig at tilmelde blandede klubhold i  

B rækkerne for junior. 

 

Ungveteranrækken spilles med årsangivelse – damer fyldt 30 år (født 1981 eller tidl.) herrer 

fyldt 35 år (født 1976 eller tidl.) Der vil, hvis der er deltagere nok, kunne laves en B-række. 

 

I Ungveteranrækken omfatter en holdmatch 5 kampe: 

 2 herresingler  

 1 damesingle          Ingen spiller må spille mere end 

 1 herredouble                     1 kamp i hver holdmatch. 

 1 mixed double 

 
I Veteran A skal damerne være fyldt mindst 40 år og herrerne mindst 45 i det kalenderår, 

rækken afvikles. Der vil ikke være nogen turnering under KTU, da vi er blevet enige med 

SLTU om, at vi spiller en fælles turnering.   

 

Veteran B spilles med årsangivelse som anført under Veteran A. Ingen spillere må deltage på 

hold i Superveteranrækken og samtidig på hold i Veteran A- eller Veteran B-rækken. 

 

I Veteran B-rækken omfatter en holdmatch 5 kampe.  

 2 herresingler 

 1 herredouble                     Ingen spiller må spille mere end 
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 1 damedouble                     1 kamp i hver holdmatch 

 1 mixed double 

 

Såfremt et stort antal hold melder sig i denne række, vil det blive overvejet at opdele rækken i 

puljer, hvor alle hold eventuelt kan spille alle mod alle. 

 

I Superveteranrækken skal damerne være fyldt mindst 50 år og herrerne mindst 55 år i det 

kalenderår, rækken afvikles. Ingen spiller i denne række må deltage på hold i Veteran A- eller 

Veteran B-rækken. 

 

I Superveteranrækken omfatter en holdmatch 5 kampe: 

 2 herresingler 

 1 damedouble          Ingen spiller må spille mere end 

 1 herredouble                     1 kamp i hver holdmatch. 

 1 mixed double 

 

Spillerne i Ungveteranrækken, Veteran A, Veteran B og Superveteranrækken, er ikke 

udelukket fra at deltage på hold i andre af KTU’s rækker, jfr. dog forannævnte begrænsning, 

men ingen spiller kan dog spille mere end én holdmatch samme dag. 

 

Veteraner 60/65+ og veteraner 50/55+. 

Der skal spilles om DM for hold for de to aldersgrupper i samarbejde med Sjællands Tennis 

Union. 

For veteran 60/65+ skal damerne skal være fyldt 60 i 2011 og herrerne 65. 

For veteran 50/55+ skal damerne være fyldt 50 i 2011 og herrerne 55. 

 

En match består af følgende kampe: 
2 HS, 2HD, 1DD og 2MD, i alt 7 kampe. Der skal som minimum bruges 4 herrer og 2 damer. 

Ingen spillere må spille mere end 2 kampe i hver holdmatch og ikke i samme kategori. 

 

--- o 0 o --- 

 

Klubberne er med i Københavnsserien og Serie 1 – 6, således som placeringen gav ved 

afslutningen af turneringen sidste sæson. Klubben skal således melde afbud, hvis klubben 

ikke ønsker at deltage i en række. Alle andre rækker skal klubberne melde sig til. Det 

bemærkes dog, at afmelding af hold skal ske fra de laveste rækker. 

 

Rækkerne ser ud som følger: 

 

UDENDØRS 2011.  
(Nedrykning – Oprykning) 

 
Kbh. serien:     HIK-ATK-VANLØSE-ALT-TKR-KB-KFUM- SUNDBY 

Serie 1:     KTK-KB-ATK-HIK-DRAGØR-B93-ALT-VANLØSE 

Serie 2:     TKR-ATK-KTK-KB-SUNDBY-B93-DRAGØR-KFUM 

Serie 3:     KFUM-KB- KTK-ATK-HIK-B93-SØVANG-ALT 

Serie 4:     TKR-ATK-HIK1-KB2-HIK2-KB1-B93-TKR 

Serie 5:     HIK-KB1-KB2-B93   
 

Gebyret for deltagelse i holdturneringen er 450,-kr. pr. hold. 
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Gebyret for deltagelse skal sendes til Københavns Tennis Unions kasserer: Birthe Andersen, 

Rodosvej 65, 4.tv., 2300 København S., samtidig med tilmeldingen af holdene. Gebyret skal 

indbetales på unionens bankkonto i Danske Bank, Reg.nr. 0268, konto nr. 2680466893 eller 

indsættes på girokonto nr. 902-6150. 

 

Holdtilmeldingen skal sendes til: 

 

 Boris Michailoff, Rådmand Steins Alle 43, 4., 2000 Frederiksberg. 

 

Tilmeldingen skal være Boris Michailoff ihænde senest 29. marts 2011. Efter denne dato 

vil der ikke kunne tilmeldes flere hold. 

 

Samtidig med tilmelding af holdene, skal klubberne fremsende navne, adresser, telefonnumre 

samt e-mail adresser på de udpegende holdkaptajner. Adresselisten vil ikke blive løbende 

opdateret, og det er derfor vigtigt, at de rigtige oplysninger fremsendes inden turneringens 

begyndelse. Efter turneringens start påhviler det så klubberne selv at orientere de andre 

deltagende klubber om eventuelle ændringer. 

 

Alle de deltagende klubber skal udpege én ansvarlig leder for alle klubbens deltagende 

hold. Personen er ansvarlig for klubbens resultatformidling m.v. Kun henvendelser fra 

denne person om tvivlsspørgsmål m.m. vil blive besvaret af unionens 

holdturneringsudvalg.  

 

Programmet forventes udsendt i april 2011. Det understreges endvidere, at tilmelding af nye 

hold kun kan ske i Serie 6, Serie H samt Veteranrækkerne. 

 

Opmærksomheden henledes endelig på, at en klub skal vinde en række for at kunne rykke op 

i rækken over den spillede række. Såfremt den vindende klub har et hold i serien ovenover, vil 

retten til at rykke op gå videre til nummer 2 i rækken – o.s.v., o.s.v. 

 

Bestyrelsen har også i år besluttet at indføre bøder for overtrædelse af turneringsreglementet. 

Bødestørrelsen fastsættes af bestyrelsen inden sæsonstart. 

 

Spilleprogram vil være tilgængeligt på internettet på adressen: www.ktu.dk  

 

Resultatformidlingen sker via KTU’s hjemmeside, da vi igen i år har aftalt et samarbejde med 

Dansk Tennis Forbund, således at vi kan køre den samme resultatformidling som i 

divisionerne. Klubberne vil senere få besked om, hvorledes det skal foregå i sæsonen 2011.  

 

Turneringsudvalget består af: 

 Boris Michailoff Tlf. 38745931, mobil: 40153040, e-mail: ktu@get2net.dk 

Jesper Bjarnholt Tlf. 32521350, mobil: 20843850, e-mail: jesperbj@city.dk 

Birthe Andersen Tlf. 32592155, e-mail: ba@sundbynet.dk 
  

 

 

Med venlig hilsen 

KØBEN HAVNS TENNIS UNION 

Holdturneringsudvalget 
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